
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

 
L’anno 2025, il giorno 25 del mese di giugno alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) Pratiche istituzionali;  
2) Valutazione professionalità magistrati: (dott.ssa Luisa Crasta, dott.ssa Giovanna Di Meo, 

dott. Amleto Pisapia, dott.ssa Adele Marano) e i procuratori: (dott. Antonio Barba, dott. 
Giuseppe Borriello);  

3) Parere Documento Organizzativo Generale Uffici GdP; 
4) Protocollo Patrocinio a spese dello Stato; 
5) Varie ed eventuali. 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO  AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO  AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA  AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
- Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 17/06/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
COZZOLINO LUIGI (PROT. 1189/25), MELE MANUELA (PROT. 639/25) 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
PANARIELLO MARIA (PROT. 1348/25) 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

 
RILASCIO CERTIFICATO CASSAZIONISTA 
DE STEFANO GAETANO (PROT. 1329/25), BUONDONNO ANNALISA (PROT. 1313/25) 
 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

RIGETTO PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

RICHIESTE ACCREDITI/PATROCINI/ESONERI 
SENTITA LA COMMISSIONE SI DELIBERA: 
IN RELAZIONE ALLA RICHIESTA DI PATROCINIO PERVENUTA DALLA ASSOCIAZIONE GIORNALISTI 
VESUVIANI “CARMINE ALBORETTI” (PROT. 1334/25), SI DELIBERA ALL’UNANIMITA’ LA 
CONCESSIONE DELL’UTILIZZO DEL LOGO E IL PATROCINIO MORALE  
 
SEGNALAZIONI DISCIPLINARI 

 
SUL PUNTO 2) ALL’ODG: VALUTAZIONE PROFESSIONALITÀ MAGISTRATI: (DOTT.SSA LUISA 
CRASTA, DOTT.SSA GIOVANNA DI MEO, DOTT. AMLETO PISAPIA, DOTT.SSA ADELE MARANO) E I 
PROCURATORI: (DOTT. ANTONIO BARBA, DOTT. GIUSEPPE BORRIELLO);  
Il Presidente dà la parola al coordinatore della commissione competente Cons. Imbò il quale 
evidenzia che non ci sono segnalazioni negative da sollevare e comunica che la commissione sta 
lavorando al regolamento per l’acquisizione delle segnalazioni. 
Purtuttavia sono noti al Coa notevoli ritardi della dott.ssa Di Meo nella liquidazione delle istanze di 
gratuito patrocinio e il non sempre puntuale inizio delle udienze da parte della Dott.ssa Marano. 
Quest’ultima annotazione (per la Dott.ssa Marano) non rientra a parere del Coa nella valutazione 
dei magistrati, non rappresentando affatto un elemento negativo, men che men da segnalare. Sarà 
quindi sufficiente una comunicazione minima alla presidenza del Tribunale.  
    



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

SUL PUNTO 3) ALL’ODG: PARERE DOCUMENTO ORGANIZZATIVO GENERALE UFFICI GDP; 
Il Presidente comunica che la Presidenza del Tribunale ha redatto e inviato tre documenti, uno per 
ogni ufficio del Tribunale (Torre Annunziata, Gragnano e Sorrento). Saranno girati ai consiglieri per 
le valutazioni di ciascuno, da trasfondere poi nel parere da consegnare entro il 26.07.2025. 
Alle ore 15.10 interviene il Cons. Sergio.  
  
SUL PUNTO 4) ALL’ODG: PROTOCOLLO PATROCINIO A SPESE DELLO STATO. 
Il Presidente dà la parola ai consiglieri Gargiulo e Torrese i quali richiamano la bozza già inviata e ne 
esplicano il contenuto; il Consiglio all’unanimità, ringraziando la commissione per il lavoro svolto, 
rinvia alla prossima settimana per la approvazione definitiva   
 
SUL PUNTO 5) ALL’ODG: VARIE ED EVENTUALI 
Il Consiglio dà atto che emerge la necessità di sollecitare la Presidenza del Tribunale per 
l’approvazione del protocollo in tema di gratuito patrocinio nell’ambito penale. 
Il Presidente comunica che l’Aiga ha invitato tutti i consiglieri per la festa estiva del 26 giugno 2025 
al Bikini. 
La Procura comunica che sono sospese le assegnazioni alla dott.ssa Colangelo e alla dott.ssa Ricci 
(prot. 1346/25). Il Consiglio nulla osserva, disponendo la trasmissione del nulla osta al richiamato 
ufficio. 
Il Presidente del Tribunale (prot. 1345/25) comunica che la lavorazione dei gratuiti patrocini del 
penale, attualmente pendenti, saranno di sua esclusiva competenza. Il Consiglio prende atto. 
Alle ore 15.30 la seduta è chiusa. 
     Il Consigliere Segretario                                                                Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato                                            Avv. Pasquale Damiano 
 
 




